様式第１号（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

24 箱登第89号
2025 年3月31日

　静岡県地域公共交通活性化協議会バス専門部会長　様
箱根登山バス株式会社
取締役社長　野村尚廣

申し出ます。

１　申し出た路線の概要及び申し出の理由

起
点

経過
地

終
点

1
天悠～御殿場駅
箱根乙女口線

天悠 二の岡
御殿場駅
箱根乙女
口

20.1 2.4 0.5 4.1 御殿場市 箱根町
御殿場地区で共同運行を行っ
ている小田急ハイウェイバス株
式会社への移管のため。

× 2025年9月

2
天悠～御殿場駅
線

天悠 二の岡 御殿場駅 20.7 3.0 0.5 17.2 御殿場市 箱根町
御殿場地区で共同運行を行っ
ている小田急ハイウェイバス株
式会社への移管のため。

× 2025年9月

　※申し出に係る路線の種類及び申し出の内容について○で囲むこと。

　※系統キロ程は、少数第1位まで記入すること。往復によりキロ程が異なる場合には、それぞれがわかるように記入すること。

　※退出キロ程（退出に伴い、他事業者の路線を含めて交通空白地域が生じる区間）は、退出意向申出の場合のみ、少数第１位まで

　　 記入すること。往復によりキロ程が異なる場合には、それぞれがわかるように記入すること

　※運行回数は、片道を０．５回として運行回数を記入すること。（年平均の運行回数）

　※平均乗車密度は、少数第２位を四捨五入して、少数第１位まで記入すること。

　※生活交通確保計画への記載の欄には、申し出に係る前年度の生活交通確保計画に記載のある場合には○、ない場合には×を記入

　　 すること。

　※退出希望時期は、退出意向申出の場合のみ、記入すること。

２　その他添付資料
　(1) 運行系統図（退出キロ程を記載した場合には、該当部分を明記すること）
　(2) 該当路線の時刻表
　(3) その他参考となる資料

責任者　職・氏名  箱根登山バス株式会社　運輸部課長　佐野　剛

作成者　職・氏名 同上

平均
乗車
密度
（人）

関　 係
市町名

申し出の理由

生活
交通
確保
計画
への
記載

退出
希望
時期

備考

2025年度バス路線退出意向等申出書

  2025年度の（ 乗合バス路線 　・ 市町自主運行バス路線 ）の運行について、（ 退出意向 ・単独継続困難 ）により下記のとおり

記

事業
者

又は
市町
コード

申
し
出
番
号

系統名
（路線名）

運行系統
系統
キロ
程

(km)

退出
キロ
程

(km)

1日
あたり
運行
回数
（回）

資料５

Administrator
線

Administrator
線

Administrator
線

Administrator
線

運行系統図

御殿場プレミアム・アウトレット

病院経由

御殿場駅 二の岡 乙女峠 県境

湿生花園前
　仙石

         仙石案内所

　　湖尻  仙郷楼前

俵石・箱根ガラスの森前

  ポーラ美術館

宮城野案内所前

強羅駅

天悠 小涌園 　　小涌谷駅

ホテル前

箱根町港 元箱根港

小田原駅　　 箱根湯本駅

色別

1
2 天悠～御殿場駅

御殿場駅箱根乙女口

系統名

天悠～御殿場駅箱根乙女口

別紙１

静岡県　申し出番号１、２　御殿場市内広域路線図

廃止区間 　：➀東田中１丁目交差点～御殿場駅箱根乙女口　2.4粁

廃止停留所：➀二の岡（駅向け）、東名御殿場、市営住宅入口、塚本（天悠向け）、御殿場駅箱根乙女口
廃止停留所：➁二の岡（駅向け）、東名御殿場、市営住宅入口、塚本、湯沢、六角堂、御殿場駅

廃止区間　 ：➁東田中交差点～御殿場駅　3.0粁

廃止申請区間凡例

廃止停留所
既存停留所

廃止申請路線
既存路線

長尾口

東山旧岸邸

秩父宮記念公園

二の岡

二の岡入口

平和公園前

東山

温泉会館前

深沢

東名御殿場

市営住宅入口

塚本

御殿場駅箱根乙女口

御殿場駅

六角堂

湯沢

別紙２

湿 湿

△ △ △ △

△ △ △

△ △

△

△ △
■

△ △ △

△ △
■

△ △
■ ■

△ △ △ △

湿＝湿生花園前行き for SHISSEI-KAEN-MAE 箱根登山HP

■＝御殿場駅箱根乙女口行き
△＝小田急ハイウェイバス（共同運行） お問い合わせ    箱根登山バス　　　　　 箱根山崎(営)　　　0460-83-9022

                小田急ハイウェイバス　 お客さまセンター  03-3428-5331

※道路状況により時刻どおり運行できない場合があります。    13508-00

10
18
19
20
21

備

考

17 22 39 10 22 39

47 39
16 17 47 39 10 17 47 39
15 17 47 39 10 17

39
14 17 47 39 10 17 47 39
13 17 47 09 17 47
12 17 47 17 47 39

39
11 17 47 39 17 47 39

47 09 39
10 17 47 39 17 47 09
9 17 47 09 39 17

6
7 00 00
8 17 47 17 47

天悠バス停　通過予定時刻表

行
先
／
時

平日　Weekday 土・日・祝日　Sat.Sun.&Holiday
施設めぐりバス 宮城野経由 施設めぐりバス 宮城野経由

湿生花園前 御殿場アウトレット

SHISSEI KA-EN MAE GOTEMBA Premium Outlets GOTEMBA Sta. SHISSEI KA-EN MAE GOTEMBA Premium Outlets GOTEMBA Sta.

御殿場駅 湿生花園前 御殿場アウトレット 御殿場駅

強羅駅経由 強羅駅経由

2025年4月1日改正

御殿場駅または御殿場駅乙女口行き

別紙３

仙 仙
△ △

△ △

△ △

△ △

仙＝仙石止 Ends at SENGOKU
△＝小田急ハイウェイバス（共同運行）

※道路状況により時刻どおり運行できない場合があります。    13226-00

備

考 お問い合わせ　 小田急ハイウェイバス　 お客さまセンター  　03-3428-5331

16
17
18
19
20
21

15

8 20 20
9 00 00
10
11
12
13
14

6 40 40
7 33 33

御殿場駅箱根乙女口バス停　通過予定時刻表

行
先
／
時

平日 Weekday 土・日・祝日　Sat.Sun.&Holiday
仙石・宮城野経由 仙石・宮城野経由

ユネッサン・天悠（箱根） ユネッサン・天悠（箱根）
YUNESSUN・TEN-YU(HAKONE) YUNESSUN・TEN-YU(HAKONE)

2025年4月1日改正

別紙４

お問い合わせ　箱根山崎(営) 0460-83-9022 箱根登山HP

※道路状況により時刻どおり運行できない場合があります。    13219-02

備

考

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

11

御殿場駅バス停　通過予定時刻表

行
先
／
時

平日 土曜・日曜・祝日
仙石・強羅駅経由 仙石・強羅駅経由

ユネッサン・天悠（箱根） ユネッサン・天悠（箱根）
YUNESSUN・TEN-YU(HAKONE) YUNESSUN・TEN-YU(HAKONE)

6
7
8
9
10

2025年4月1日改正

運
行
い
た
し
ま
せ
ん

運
行
い
た
し
ま
せ
ん

別紙５

天悠～二の岡～御殿場駅箱根乙女口（富士山口）線　１日あたり乗降人数

2025年4月1日 ～ 2025年6月30日（平日のみ運行：62日間） (単位：人)

4月 5月 6月
4月～6月

平均

15.1

(3.5)

13.9

(2.5)

15.4

(1.9)

14.8

(2.6)

15.9

(1.6)

14.1

(1.5)

8.5

(0.5)

12.8

(1.2)

天悠～二の岡～御殿場駅箱根乙女口　線

(　)は乙女峠以西の御殿場市内

天悠～二の岡～御殿場駅富士山口　線

(　)は乙女峠以西の御殿場市内

　16：10発（平日のみ片道1便のみ）

　15：10発（平日のみ片道1便のみ）

別紙６